
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της με αριθ.08/2019 

Συνεδρίασης του Δ. Σ. του ν.π.δ.δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄» 

 
Αρ. Απόφασης                                                                   Περίληψη 
 54/2019                                                                   «Στρατηγικός προγραμματισμός προσλήψεων  
                                                                          τακτικού προσωπικού ετών 2020-2023» 

 
Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του νπδδ «Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και 
Άθλησης ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄», σήμερα την 15 Απριλίου 2019, ημέρα της 
εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 17.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό 
Συμβούλιο μετά την υπ’ αριθ. πρωτ.2436/12-04-2019 πρόσκληση του Προέδρου σε 
καθένα εκ των Συμβούλων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010). Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
από το σύνολο των -15- τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα -5- τακτικά μέλη και -3- 
αναπληρωματικά. 
 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 
 

             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΑΚΑΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΠΕΡΓΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΛΑΔΑ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΛΑΣΤΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΒΑΪΟΣ ΓΙΑΝΝΙΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΩΫΣΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΙΑΚΜΑΚΗ 

                    
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΑΜΟΥΛΙΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΚΛΗΤΗ ΜΕΣΟΥΡΙΔΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΦΕΝΤΟΓΛΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΑΡΙΚΙΩΤΗΣ 

ΓΕΩΡ.-ΣΠΥΡ. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΟΛΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΣΑΡΙΔΟΥ 

ΠΑΡΑΣΚ. ΓΑΛΙΤΣΗ-ΨΑΡΟΥΛΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΑΤΟΥΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΕΖΙΝΗ 

 
ΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΘΗΚΑΝ  οι κ.κ. 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: Οι κ.κ. Σταύρος Ζάκας, Ιωάννης Βασσάλος, Θεόδωρος Χαριτίδης, 
Ελένη Ζαφειράκη, Αγγελική Απέργη, Φωτεινή Χαλαστάνη, Βάιος Γιαννίρης, Παντελής 
Μωυσής, Ευτυχία Λαδά και Δημήτριος Θεμιστοκλέους. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: Οι κ.κ. Κυριακή Δαμουλιάνου, Ευάγγελος Ανδρεάδης, 
Ιωάννης Εμιρζάς, Παρασκευή Γαλίτση-Ψαρούλη, Γεώργιος Αντωνακάκης, Ιωάννης 
Κουφόπουλος, Ευγενία Στόλη, Βασίλειος Σπατούλας, Θεοκλήτη Μεσουρίδου, 
Νικόλαος Αφέντογλου, Γεώργιος Αβαρικιώτης και Αναστασία Μεζίνη. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετέχουν  με δικαίωμα ψήφου τα αναπληρωματικά μέλη 
κ.κ. Γεώργιος-Σπυρίδων Κουτσογιάννης, Κωνσταντίνος Καλογερόπουλος και 
Ελένη Χατσαρίδου διότι απουσιάζουν τα αντίστοιχα τακτικά μέλη κ.κ. Ιωάννης 
Βασσάλος, Αγγελική Απέργη και Δημήτριος Θεμιστοκλέους. 
 
      Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και διαβάζει το 2ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης που έχει όπως πιο κάτω:  

  Παρακαλούμε κατά την προσεχή σας συνεδρίαση να συμπεριλάβετε στα θέματα 
ημερησίας διάταξης και το θέμα «Στρατηγικός Προγραμματισμός Προσλήψεων 

ΑΔΑ: 6Ν23ΟΛΨΦ-Η0Ε



Τακτικού Προσωπικού 2020 -2023», σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4590/19 ως 
εξής:  
 
Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4590/2019 «Ενδυνάμωση Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας 
Διοίκησης και άλλες διατάξεις.»(ΦΕΚ Α' 17/07.02.2019), σχετικά με το 
Στρατηγικό Προγραμματισμό των προσλήψεων. 

2. Το με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.2.9/οικ. 9816/28-2-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης σύμφωνα με το οποίο για  τον  πρώτο,  μετά  
την  έναρξη  ισχύος  του  παρόντος, πολυετή προγραμματισμό προσλήψεων 
προσωπικού των ετών  2020-2023,  τα τετραετή  σχέδια  προγραμματισμού  
ανθρώπινου δυναμικού  του  άρθρου  3,  υποβάλλονται  στο  Υπουργείο  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης μέχρι την 29η Μαρτίου 2019. 

3. Tην εγκύκλιο 10/20.3.2019 ΑΔΑ: 9ΑΜ5465ΧΘ7-ΚΡΓ του Υπουργείου 
Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία ο προγραμματισμός προσλήψεων θα 
πρέπει να υποβληθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών ηλεκτρονικά μέχρι την 28η 
Μαρτίου 2019.  

4. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 26951/10-04-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
όπου δίνεται παράταση στους φορείς της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, να  
υποβάλλουν (ηλεκτρονικά) τον προγραμματισμό προσλήψεων ετών 2020-
2023 στο Υπουργείο Εσωτερικών έως την Τρίτη 16 Απριλίου 2019. 

5. Τις διατάξεις της υπ. ΣΤ1 περ. 3 του Ν. 4093/2013 σύμφωνα με τις οποίες οι 
προσλήψεις και οι διορισμοί μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου (ΙΔΑΧ) των κατηγοριών ΔΕ και ΥΕ είχαν ανασταλεί 
μέχρι 31/12/2016. 

6. Το γεγονός ότι τα τελευταία χρόνια έχουν συνταξιοδοτηθεί δώδεκα (12) 
υπάλληλοι με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και πέντε (5) υπάλληλοι με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. Επίσης, έχουν αποχωρήσει με μετάταξη από το 
φορέα μας, τρεις (3) υπάλληλοι με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και δύο 
(2) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. 

7.  Ότι για τα επόμενα τέσσερα έτη αναμένονται πέντε (5) αναχωρήσεις μονίμων 
υπαλλήλων για συνταξιοδότηση. 

8. Την επιτακτική ανάγκη κάλυψης θέσεων με μόνιμο προσωπικό το οποίο θα 
εξυπηρετήσει τις ανάγκες του νομικού προσώπου όπως α) την υποστήριξη 
της λειτουργικότητας, καθαριότητας και υγιεινής καθώς και την  επίτευξη του 
εκπαιδευτικού έργου των δέκα (10) βρεφικών – παιδικών σταθμών , β) την 
ανάπτυξη προγραμμάτων μαζικής άθλησης, την τεχνική υποστήριξη των 
πολλών αθλητικών εγκαταστάσεων, την υποστήριξη της καθαριότητας και 
υγιεινής των αθλητικών εγκαταστάσεων, κολυμβητηρίου και ανοικτών 
γηπέδων άθλησης στα οποία αθλούνται και προπονούνται παιδιά και 
ενήλικες, γ) τη φροντίδα, καθαριότητα, φύλαξη και εποπτεία της 
ναυταθλητικής μαρίνας. Επίσης, ο αυξημένος όγκος εργασίας στη Διοικητική-
Οικονομική υπηρεσία από την τεχνολογική αναβάθμιση και ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση (πλήθος πλατφόρμων με συλλογή, επεξεργασία και διαχείριση 
δεδομένων), απαιτεί την εξειδίκευση προσωπικού τόσο σε τομείς διοικητικής 
υποστήριξης όσο και σε τομείς της οικονομικής υποστήριξης-διαχείρισης  

9. Τις κενές οργανικές θέσεις όπως αυτές  αποτυπώνονται στον Ο.Ε.Υ του 
νομικού προσώπου (ΦΕΚ 2446/Β/06-09-2012), από τα στοιχεία του 
προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, καθώς και τις εκτιμώμενες 
αποχωρήσεις κατά τα έτη 2020 - 2023 οι οποίες έχουν ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν23ΟΛΨΦ-Η0Ε



ΚΛΑΔΟΣ ΚΕΝΕΣ  ΑΠΟΧΩΡΗ-
ΣΕΙΣ 

2020 

ΑΠΟΧΩΡΗ-
ΣΕΙΣ 

2021 

ΑΠΟΧΩΡΗ-
ΣΕΙΣ 

2022 

ΑΠΟΧΩΡΗ
ΣΕΙΣ 

2023  
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 6     
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3     
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1     
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1     
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1     
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1     
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10     
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1     
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1     
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 12 1    
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 7 1    
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΣΤΡΙΩΝ 19 2    
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 7 1    
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3     
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2     
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 8     
ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 2     

 
 
 
Επειδή από τα ως άνω εκτεθέντα προκύπτουν οι ανάγκες για : 
 
Τη διατήρηση, βελτίωση και αναβάθμιση των υπηρεσιών του νομικού προσώπου, 
αλλά  και την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία αυτών,  θέτουμε υπόψη σας 
τον παρακάτω πίνακα με το τετραετές σχέδιο προγραμματισμού προσλήψεων 
τακτικού προσωπικού των ετών 2020-2023 και παρακαλούμε  όπως εγκρίνετε  την 
κάλυψη των εξής παρακάτω κενών οργανικών θέσεων για τα έτη 2020-2023 ως εξής: 
 
 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΚΤΙΜΩ-
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  
2020 

ΕΚΤΙΜΩ- 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  
2021 

ΕΚΤΙΜΩ-
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  
2022 

ΕΚΤΙΜΩ- 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  
2023 

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2 2 2  
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ     
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1    
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1    
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1    
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1    
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ  5 3 2 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ     
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  1   
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ  3  3 
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ  2  2 

ΑΔΑ: 6Ν23ΟΛΨΦ-Η0Ε



ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΣΤΡΙΩΝ 5 6 3 4 
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3  4  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ   2 1 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ   2  
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ     
ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ  1  1 

ΣΥΝΟΛΟ 14 20 16 13 

 
 
Και κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά  

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
           1.Την εισήγηση του κ. Προέδρου 
           2.Τις διατάξεις του Ν. 4590/2019 «Ενδυνάμωση Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 
διατάξεις.»(ΦΕΚ Α' 17/07.02.2019) 
           3.Το με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.2.9/οικ. 9816/28-2-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
           4.Tην εγκύκλιο 10 /20.3.2019 ΑΔΑ: 9ΑΜ5465ΧΘ7-ΚΡΓ του Υπουργείου Εσωτερικών  
           5.Το υπ’ αριθ. πρωτ. 26951/10-04-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών  
           6.Τις διατάξεις της υπ. ΣΤ1 περ. 3 του Ν. 4093/2013 
           7.Τον Ο.Ε.Υ του νομικού προσώπου (ΦΕΚ 2446/Β/06-09-2012)           
           8.Τις γνώμες των κ.κ. συμβούλων 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
 
 

Εγκρίνει,  την κάλυψη των εξής παρακάτω κενών οργανικών θέσεων για τα έτη 2020-
2023 ως εξής: 
 
 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΚΤΙΜΩ-
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  
2020 

ΕΚΤΙΜΩ- 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  
2021 

ΕΚΤΙΜΩ-
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  
2022 

ΕΚΤΙΜΩ- 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  
2023 

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2 2 2  
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ     
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1    
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1    
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1    
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1    
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ  5 3 2 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ     
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  1   
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ  3  3 
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ  2  2 

ΑΔΑ: 6Ν23ΟΛΨΦ-Η0Ε



ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΣΤΡΙΩΝ 5 6 3 4 
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3  4  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ   2 1 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ   2  
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ     
ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ  1  1 

ΣΥΝΟΛΟ 14 20 16 13 

 
 

 
 Στη λήψη της πιο πάνω απόφασης ψήφισε λευκό το μέλος του Δ.Σ. κ. 

Βασιλική Μαργαρίτη. 

  

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό -53- και δημοσιεύθηκε την 16/04/2019. 

 
Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω : 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
         ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΓ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ                                     ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΑΚΑΣ 
 
ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

   

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 

   

  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΙΑΚΜΑΚΗ 

 
ΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

 ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

   

ΓΕΩΡ.-ΣΠΥΡ. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΣΑΡΙΔΟΥ 

   

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν23ΟΛΨΦ-Η0Ε


		2019-04-16T13:39:02+0300
	Athens




